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W odpowiedzi na pismo proszę powołać się na nr sprawy: BR.0003.524.2024 

 

Dotyczy: Odp. na korespondencję nr GODS.3095.2024 - tytuł : program współpracy z NGO 

Odpowiadając na Pani zapytanie informuję: 
1. Projekt Programu Współpracy Miasta Gliwice z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2025 (dalej: PW) jest przygotowywany w okresie 

od czerwca do października. Zgodnie z zapisami ustawowymi PW musi 

zostać przyjęty do 30 listopada 2024. Równolegle trwają prace  

nad budżetem. Podana w projekcie kwota jest więc kwotą szacunkową.  

2. W projekcie PW zadanie priorytetowe to „szkolenie sportowe dzieci  

i młodzieży”. Związek z dotacjami realizowanymi przez Wydział Kultury  

i Sportu wynika z faktu ogłaszania przez wydział corocznych otwartych 

konkursów ofert poświęconych wyłącznie szkoleniu sportowemu dzieci  

i młodzieży we wszystkich dyscyplinach sportowych. Każdy 

zainteresowany podmiot prowadzący działalność pożytku publicznego  

w tym zakresie ma możliwość uzyskania dofinansowania  

do prowadzonego przez siebie szkolenia sportowego młodych gliwiczan. 

W 2024 r. na organizację ww. konkursu z budżetu miasta Gliwice 

przeznaczono niespełna 2 mln zł, czyli o ok. 14% więcej niż w roku 

ubiegłym, kiedy wysokość środków przeznaczonych na ten cel wyniosła 

ok. 1,76 mln zł. 

Ponadto w ramach ogłaszanych naborów wniosków o dotacje  

na realizację zadań z zakresu tzw. sportu kwalifikowanego  

w dyscyplinach priorytetowych, kluby sportowe są zobligowane  

do przeznaczenia części środków otrzymanych w formie dotacji  

na szkolenie sportowe dzieci i młodzieży. W bieżącym roku wartość 

publicznych środków przeznaczonych na ten cel wynosi ponad 3,15 mln 

zł, a w 2023 r. było to 3,13 mln zł. 

Łączna liczba zawodników w wieku młodzieżowym objętych wsparciem 

z miejskich dotacji wyniosła w 2024 r. ponad 5,2 tys. osób, a w 2023 r. 

prawie 4,1 tys. 



 

Z kolei odnosząc się do pytań i postulatów związanych z protokołem posiedzenia 

Komisji Edukacji, Kultury i Sportu z 10 października 2023 r.: 

1. Na obecnym etapie konsultacji w projekcie PW wśród zadań 

priorytetowych są propozycje zgłoszone przez wydziały Urzędu 

Miejskiego. Proces konsultacji służy temu, aby i Miejska Rada Działalności 

Pożytku Publicznego (MRDPP), i organizacje pozarządowe mogły zgłosić 

uwagi lub swoje własne propozycje zadań priorytetowych. W ubiegłym 

roku Miejska Rada Działalności Pożytku Publicznego (MRDPP) pracowała 

nad Programem Współpracy na rok 2024 na posiedzeniu w dniu  

6 września 2023 oraz aktywnie uczestniczyła w spotkaniu konsultacyjnym 

z organizacjami. Członkowie MRDPP zgłosili 2 propozycje zmian do treści 

PW. Obie propozycje MRDPP zostały uwzględnione.  

2. Zadania priorytetowe to te spośród zadań wskazanych w ustawie  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, które zostały przyjęte 

jako wiodące do realizacji w danym roku. Zadania te są różne, tak samo 

jak ich odbiorcy, np. zadania: działania na rzecz osób ze spektrum autyzmu 

i ich rodzin/opiekunów lub profilaktyka alkoholowa skierowana do kobiet 

w ciąży są skierowane do wybranej grupy, a zadanie: wspieranie  

i tworzenie warunków do rozwoju kultury czy podejmowanie działań  

z zakresu ochrony, edukacji i promocji zdrowia w odniesieniu do chorób 

cywilizacyjnych, w tym chorób nowotworowych, otyłości oraz zaburzeń  

i chorób z zakresu zdrowia psychicznego są skierowane do ogółu 

mieszkańców. 

3. Wymienienie w zadaniach priorytetowych całego zakresu 

przedmiotowego PW pozbawi je charakteru priorytetowego. Priorytety  

są wyznaczane na dany rok – na podstawie propozycji wydziałów  

i organizacji. Działalność na rzecz seniorów ujęta jest w Programie Polityki 

Senioralnej Miasta Gliwice na lata 2021-2025 przyjętym uchwałą  

nr XIX/373/2020 Rady Miasta Gliwice z dnia 24 września 2020 r. Ponadto 

podejmowane działania na rzecz seniorów w Gliwicach są bardzo szerokie, 

a ich zakres wychodzi poza współpracę z organizacjami.  

Konsultacje PW trwają do 19 września i każdy z mieszkańców miasta może 

zgłosić propozycje do ujęcia w Programie, również w zakresie zadań 

priorytetowych. 

4. Odp. jak w pkt. 3.  

5. Tak – dzieje się to poprzez wskazanie zakresu przedmiotowego PW,  

a następnie wskazanie, które z zadań mają charakter priorytetowy  

w danym roku.  

6. Po analizie sposobu przygotowywania PW w Gliwicach i 6 innych miastach 

podobnej wielkości daje się zauważyć, że przygotowywanie gliwickiego 

programu opiera się na trwających długo i adresowanych szeroko  

(do ogółu mieszkańców) konsultacjach. Konsultacje trwają ponad 3 

miesiące i mają szeroki zasięg. Konsultacje obejmują: ankietę  



 

na Gliwickiej Platformie Partycypacyjnej skierowaną do organizacji 

pozarządowych oraz wszystkich mieszkańców, spotkania robocze  

(wg. opublikowanego i aktualizowanego na bieżąco na GPP 

harmonogramu) ze skupionymi przy Centrum 3.0 ciałami doradczymi  

(Rada Seniorów Miasta Gliwice, MRDDP, Gliwickie Forum Organizacji 

Działających na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami „Nie jesteś sam”) 

oraz spotkanie konsultacyjne dla wszystkich zainteresowanych organizacji 

i mieszkańców. Ponadto uwagi można zgłaszać mailowo lub pisemnie  

na adres Centrum 3.0. Informacja o konsultacjach jest rozsyłana 

newsletterem, e-mailem do organizacji współpracujących z Centrum 3.0, 

zamieszczana na stronie internetowej, w BIP, na GPP oraz w Miejskim 

Serwisie Informacyjnym.  

 

 

Z poważaniem 

Łukasz Gorczyński 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

(podpisano elektronicznie) 

 

 

 
 


